
  

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  
di  T I O N E  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 02/2012 
del CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 
 

OGGETTO:  Variazioni di bilancio esercizio finanziario 2012. 
 
 Il giorno   ventuno del mese di novembre dell’anno duemiladodici alle ore 20.30 
presso la sala riunioni della scuola primaria di Tione, convocato dal Dirigente scolastico 
con regolari avvisi notificati nei termini di legge ai componenti, si è riunito il Consiglio 
dell’Istituzione con l’intervento dei signori: 
 

Presidente   Antolini Andrea 
 
Dirigente scolastico  Chemotti Tiziana 
 
Genitori   Armani Barbara 
    Dalbon Walter 
    Quinto Stefano 
    Vidoli Ermanno 
    Zambotti Erika 
 
Docenti   Antolini Gianpaolo 
    Antolini Isabella 
    Bonenti Katia 
    Bonenti Manuela 
    Gentilini Bruno 
    Molinari Giovanna 
    Parisi Arianna 
    Polla Rosanna 
 
A.t.a.  e AE   Scarazzini Antonella 
 
Assenti   Salvaterra Ferruccio 
    Vidi Erika 
 

 
A norma dell’art. 22, 3° comma, della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, le funzioni di 
segretario sono svolte dalla responsabile amministrativa Sig.a Lorena Prem 
 
Il Sig. ___ANTOLINI ANDREA __ nella sua qualità di Presidente, accertato la regolare 
costituzione della seduta e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la 
seduta e invita il Consiglio dell’Istituzione a trattare l’argomento in oggetto. 

 



PREMESSA 
 

L’assegnazione della PAT per le spese di funzionamento 2012 iscritta in bilancio è di € 
693,00 inferiore rispetto all’accertamento, pertanto è necessario effettuare una 
corrispondente diminuzione delle entrate e delle spese. 
Le famiglie degli alunni hanno effettuato un ulteriore versamento di € 3.319,10 per le 
uscite didattiche e viaggi di istruzione riferite al 4° trimestre ’12; 
Sono subentrate maggiori entrate a titolo di rimborsi da parte di Privati: 
 - versamento del contributo versato dal Consorzio “Benessere a colori” per il  Progetto 
“frutta nelle scuole” - maggiore entrata di € 50,00; 
- versamento di € 200,04 a titolo di rimborsi da alunni per ripristino pellicola vetro  
-  € 43,80 per quota Inail introitata a bilancio, proveniente da giroconto interno. 
, 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, in particolare l’art.11;  
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario di competenza 2012 e pluriennale 
2012 – 2014 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 22 dicembre 2011, con 
delibera n. 47, nonché l’allegato Programma di gestione; 
VISTO che si rende necessario variare le u.p.b. indicate nel prospetto allegato per le 
motivazioni ivi indicate; 
SENTITE le delucidazioni esposte dalla responsabile amministrativa in merito a quanto 
riportato in premessa; 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano, avente il seguente esito: 

 
votanti 16 

voti favorevoli 16 

voti contrari / 

astenuti / 

 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare le variazioni al Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2012 
riportate nell’allegato prospetto che forma parte  integrante e   sostanziale    del  presente 
provvedimento. 
 
Letto, approvato e sottoscritto in data odierna. 
 

F.to la segretaria del C.dell’I. 
Lorena Prem 

____________________________ 

 F.to Il presidente del C.dell’I. 
Andrea Antolini 

_____________________________
 
Ai sensi della Legge 69/2009 art. 32, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
informatico sul sito dell’Istituto Comprensivo Tione all’indirizzo www.ictione.tn.it  
 


